= SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
‘,. & \ ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
- Por fuente de financiamiento
Del 01/01/2023 al 30/09/2023
Clasificador (1) Aprobado  (2) Ampliacion / (3) Medificado
Reduccion (3=1+2)

ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los
municipios
impuestos
cuotas y aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras
derechos
productos
aprovechamientos
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos
derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de
aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciocnes
ingresos de los entes publicos de los poderes legislativo y
judicial, de los érganos autonomos y del sector paraestatal
o paramunicipal, asi como de las empresas productivas
del estado
cuotas y aportaciones de seguridad social
productos
ingresos por venta de bienes, prestacién de servicios y
otros ingresos
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciones
ingresos derivados de financiamientos
ingresos derivados de financiamientos

Total:

21,526,038,753

1,594 ,645,861
0

0

692,849,209
16,543,010
272,201,996
18,949,798,677

9,054,759

0
0
9,054,759

0

21,535,093, 512

2,629,804,286

526,652,413
0

0

90,608,733
184,428
-129,022,167
2,141,380,879

16,100,394

0
0
16,100,394

0

2,645,904,680

GOUBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

24,155,843,039

2,121,298,274
0

0

783,457,942
16,727,438
143,179,829
21,091,179,556

25,155,153

0
0
25,155,153

24,180,998,192

(4) Devengado

18,278,217,516

1,704,485,456
0

0

574,526,947
13,959,443
9,173,405
15,976.072,266

(5) Recaudado
18,278,217 516

1,704,485,456
0

0

574,526,947
13,959,443
9,173,405
15,976,072,266

0 0

20,050,586 20,050,586

0 0

0 0

20,050,586 20,050,586

0 0

0 0

0 0

18,298,268,102  18,298,268,102
Ingresos excedentes:

(6) Diferencia
(6=5-1)

-3,247,821,237

109,839,595

0

0
-118,322,262
-2,583,567
-263,028,591
-2,973,726,411

0

10,995,827

0
0
10,995,827

0

-3,236,825,410

Panina1/92



GOUBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUKR

Y SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
v ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento
Del 01/01/2023 al 30/09/2023

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor.”

/
L /
A 4
Q(;VAQ PARRA KARINZA
DIRECTORA GENERAL DE INGRESOS

GOBIERNO DEL ESTADO Dk
BAJA CALIFORNIA SUR

. - i
S}
'y ol
3 S 1)
et
SECRETARIA Dk Fris ANZAS
Y ADMINISTRAL 1O

DIRECCION GENERAL Dt INGRESOS

LAPAZ B.CS.

Nota: En este estado financiero no se incluye la Disponibilidad Inicial, la cual esta integrada por los recursos radicados en el ejercicio
fiscal 2022 pendientes de ejercer al 31 de diciembre del 2022, mismos, que estan distribuidos dentro de la asignacion de los Egresos,
ascendiendo a un importe de $361,374,188.

Panina 2 /2



