

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Clasificador	(1) Aprobado	(2) Ampliacion / Reduccion	(3) Modificado (3=1+2)	(4) Devengado	(5) Recaudado	(6) Diferencia (6=5-1)
ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los	21,526,038,753	2,629,804,286	24,155,843,039	18,278,217,516	18,278,217,516	-3,247,821,237
municipios impuestos	1,594,645,861	526,652,413	2,121,298,274	1,704,485,456	1,704,485,456	109,839,595
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0
derechos	692,849,209	90,608,733	783,457,942	574,526,947	574,526,947	-118,322,262
productos	16,543,010	184,428	16,727,438	13,959,443	13,959,443	-2,583,567
aprovechamientos	272,201,996	-129,022,167	143,179,829	9,173,405	9,173,405	-263,028,591
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos	18,949,798,677	2,141,380,879	21,091,179,556	15,976,072,266	15,976,072,266	-2,973,726,411
derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones				141		
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y	0	0	0	0	0	0
ingresos de los entes públicos de los poderes legislativo y judicial, de los órganos autónomos y del sector paraestatal o paramunicipal, así como de las empresas productivas	9,054,759	16,100,394	25,155,153	20,050,586	20,050,586	10,995,827
del estado cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
productos	0	0	0	0	0	0
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	9,054,759	16,100,394	25,155,153	20,050,586	20,050,586	10,995,827
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total:	21,535,093,512	2,645,904,680	24,180,998,192	18,298,268,102	18,298,268,102	
4/1			1	ntes:	-3,236,825,410	



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

Del 01/01/2023 al 30/09/2023

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ELABORÓ

OLÍVAS PARRA KARINA

DIRECTORA GENERAL DE INGRESOS

BEATHA MONTAN COTA
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.



Nota: En este estado financiero no se incluye la Disponibilidad Inicial, la cual está integrada por los recursos radicados en el ejercicio fiscal 2022 pendientes de ejercer al 31 de diciembre del 2022, mismos, que están distribuidos dentro de la asignación de los Egresos, ascendiendo a un importe de \$361,374,188.